1/2

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

(1ª CONVOCAÇÃO)

MEU MÓVEL DE MADEIRA – COMÉRCIO DE MÓVEIS E DECORAÇÕES S.A.

OPPA DESIGN LTDA

XKW HOLDING S.A.

PROCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL N.º 5000689-42.2023.8.24.0055

VARA REGIONAL DE FALÊNCIAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS

DA COMARCA DE JARAGUÁ DO SUL -SC

Aos dezoito (18) dias do mês de dezembro (12) de dois mil e vinte 1

e três (2023), por meio da Plataforma Virtual disponibilizada pela AJUD 2

TECNOLOGIA E ASSESSORIA, a administradora judicial, Medeiros, Costa Beber 3

Administração Judicial, sob a presidência de Luana Vieira da Silva encerrou a “lista 4

de presenças” às 10:00 horas. 5

As recuperandas estiveram logadas no sistema, sendo 6

representadas pelo sócio administrador Ronald Heinrichs e pela procuradora Dra. 7

Cristiane Osowsky. 8

Devidamente cadastrados para o ato, compareceram (mediante 9

login ao sistema), por si ou por seus procuradores, os credores constantes na lista 10

de presenças anexa, titulares de 56,66% dos créditos habilitados na Classe I, 84,56% 11

dos créditos habilitados na Classe III e 8,50% dos créditos habilitados na Classe IV.  12

Na classe II não há credores habilitados. 13

Registra-se que não foram computados, para fins de quórum de 14

instalação, os credores KATHLEN HEINRICHS, MEMOMAD GMBH e RONALD 15

HEINRICHS, uma vez que impedidos, na forma do art. 43 e §único da Lei 16

11.101/2005. 17

Com a palavra, a presidente disse que deixava de instalar a 18

assembleia de credores em primeira convocação, cuja ordem do dia era a 19

aprovação, rejeição ou alteração plano de recuperação judicial, porque não atingido 20

o quórum de mais da metade dos créditos de cada classe, computados pelo valor, 21

por força da exigência do artigo 37, §2º, da Lei n.º 11.101/2005. 22

Pela presidente foi dito, ainda, que diante da não instalação da 23

assembleia em primeira convocação, instalar-se-á, em segunda convocação, no dia 24

23/01/2024, às 10:00 horas, com qualquer quórum, nos termos do disposto na parte 25

final do §2º, do artigo 37, da Lei n.º 11.101/2005.  26

Por fim, salientou-se que os credores já habilitados para esta 27

convocação não necessitam proceder com novo cadastramento no portal eletrônico 28

da administradora judicial. Apenas em caso de necessidade de alteração do(a) 29

procurador(a) será necessário o envio da documentação com antecedência mínima 30

Clicksign ad7bade9-f20a-4a6a-aa3a-5b4264363230

2/2

de 24 (vinte e quatro) horas úteis. O cadastramento para o próximo ato se faz 31

necessário, também, para aqueles credores que não tenham se cadastrado 32

anteriormente e queiram participar com direito de fala e voto, nos termos das 33

instruções que estão no site www.administradorjudicial.adv.br/agc.  34

A presente ata de assembleia foi lida e compartilhada em tela, 35

oportunizando a apresentação de eventuais ajustes. Uma vez aprovada, vai 36

assinada pelo presidente e pelas devedoras, e será submetida ao juízo, assim como 37

estará disponível no site da administração judicial. 38

MEDEIROS & MEDEIROS

COSTA BEBER

Administração Judicial

Presidente da Assembleia

MEU MÓVEL DE MADEIRA – COMÉRCIO DE

MÓVEIS E DECORAÇÕES S.A.

OPPA DESIGN LTDA

XKW HOLDING S.A.

Devedoras

Clicksign ad7bade9-f20a-4a6a-aa3a-5b4264363230

Ata AGC 18.12.23.pdf
Documento número #ad7bade9-f20a-4a6a-aa3a-5b4264363230

Hash do documento original (SHA256): 2b10fb3a55c084ac8d23dd8907e615e7c81e86c88a11fc817b6398a723a779b8

Assinaturas

MEU MÓVEL DE MADEIRA – COMÉRCIO DE MÓVEIS E DECORAÇÕES S.A., OPPA DESIGN LTDA e
XKW HOLDING S.A.
CPF: 870.496.009-20

Assinou em 18 dez 2023 às 11:12:30

MEDEIROS & MEDEIROS COSTA BEBER

CPF: 009.737.290-07

Assinou em 18 dez 2023 às 10:08:48

Log

18 dez 2023, 09:48:29 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

criou este documento número ad7bade9-f20a-4a6a-aa3a-5b4264363230. Data limite para

assinatura do documento: 17 de janeiro de 2024 (09:48). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

18 dez 2023, 10:07:21 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 18 de dezembro

de 2023 (23:59).

18 dez 2023, 10:07:21 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

ronald@meumoveldemadeira.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo MEU MÓVEL DE MADEIRA – COMÉRCIO DE MÓVEIS E

DECORAÇÕES S.A., OPPA DESIGN LTDA e XKW HOLDING S.A..

18 dez 2023, 10:07:21 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

luana@administradorjudicial.adv.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo MEDEIROS & MEDEIROS COSTA BEBER.

18 dez 2023, 10:08:48 MEDEIROS & MEDEIROS COSTA BEBER assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

luana@administradorjudicial.adv.br. CPF informado: 009.737.290-07. IP: 201.37.145.223.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -29.6827083 e longitude

-51.1271904. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.704.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de dezembro de 2023. Versão v1.29.0.

ad7bade9-f20a-4a6a-aa3a-5b4264363230 Página 1 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-29.6827083&longitude=-51.1271904

18 dez 2023, 11:12:30 MEU MÓVEL DE MADEIRA – COMÉRCIO DE MÓVEIS E DECORAÇÕES S.A., OPPA DESIGN LTDA e

XKW HOLDING S.A. assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

ronald@meumoveldemadeira.com.br. CPF informado: 870.496.009-20. IP: 79.195.126.153.

Componente de assinatura versão 1.704.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

18 dez 2023, 11:12:30 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

ad7bade9-f20a-4a6a-aa3a-5b4264363230.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº ad7bade9-f20a-4a6a-aa3a-5b4264363230, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de dezembro de 2023. Versão v1.29.0.

ad7bade9-f20a-4a6a-aa3a-5b4264363230 Página 2 de 2 do Log

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES
1ª CONVOCAÇÃO | 18/12/2023

PROCESSO N.º 5000689-42.2023.8.24.0055

PRESENTEVOTO CLASSE NOME VALOR
SIM Indefinido 1 GASSNER, OSOWSKY & CESCONETTO ADVOCACIA R$ 4.000,00
SIM Indefinido 1 HACKEROTT, BARZAHI E CECCOTTO SOCIEDADE DE ADVOGADOS R$ 386.196,36
SIM Indefinido 1 RAMA ADVOGADOS ASSOCIADOS R$ 227.748,78
NÃO Indefinido 1 ROGÉRIO LEAL PINTO DE CARVALHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 472.700,86
NÃO Indefinido 3 ARTEMOBILI MOVEIS LTDA R$ 15.188,93
NÃO Indefinido 3 ARTES INDUSTRIAIS DE MADEIRA LTDA R$ 5.324,02
NÃO Indefinido 3 AVELINO BRAGAGNOLO S.A. INDUSTRIA E COMERCIO R$ 30.692,56
NÃO Indefinido 3 AZION PRESTACAO DE SERVICOS EM TECN E TELECOMUNICACOES LTDA. R$ 41.311,99
NÃO Indefinido 3 Aingel Corp. R$ 15.996,36
NÃO Indefinido 3 Awin Veiculação de Publicidade na Internet Ltda. R$ 10.671,64
SIM Indefinido 3 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. R$ 6.531.731,19
SIM Indefinido 3 BELL'ARTE INDÚSTRIA DE ESTOFADOS LTDA R$ 45.007,00
SIM Indefinido 3 CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE RIO NEGRINHO R$ 552,75
NÃO Indefinido 3 CENTURY INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOFADOS LTDA R$ 1.016.488,13
SIM Indefinido 3 COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO DO PLANALTO NORTE SC R$ 2.974,45
SIM Indefinido 3 DUO FINANCIAL PLANEJAMENTO E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA R$ 100.000,00
NÃO Indefinido 3 GMM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA R$ 97.825,17
SIM Indefinido 3 IRANI PAPEL E EMBALAGEM S.A R$ 8.443.736,01
SIM Indefinido 3 ITAÚ UNIBANCO S.A. R$ 1.889.404,30
SIM Indefinido 3 LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA R$ 9.237,08
SIM Indefinido 3 MOVEIS JOR LTDA R$ 9.211,58
SIM Indefinido 3 MOVEIS SERRALTENSE LTDA R$ 31.606,45
NÃO Indefinido 3 RD GESTAO E SISTEMAS S.A. R$ 3.987,49
NÃO Indefinido 3 SAMURAI EXPERTS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA R$ 2.956,28
NÃO Indefinido 3 SGR LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA R$ 1.664.995,48
NÃO Indefinido 3 Selling Corretagem Imobiliária Ltda R$ 160.000,00
NÃO Indefinido 3 TELEFONICA BRASIL S.A. R$ 1.308,52
NÃO Indefinido 3 Totvs S.A. R$ 49.377,90
NÃO Indefinido 4 ANDERSON SCHNEIDER R$ 8.225,21
NÃO Indefinido 4 FABRICA DE REDES ISAAC LTDA R$ 20.295,00
NÃO Indefinido 4 GANFEC TRANSPORTES E MONTAGENS LTDA R$ 12.071,50
SIM Indefinido 4 HORST NERING 29475775900 - MEI R$ 2.115,73
SIM Indefinido 4 JAM DESIGN ME R$ 1.682,28
NÃO Indefinido 4 KYO SERRA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA ME R$ 5.567,50
NÃO Indefinido 4 MELINKE FABRICAÇÃO DE MOVEIS LTDA R$ 7.743,00
SIM Indefinido 4 NETNEWS INFORMATICA LTDA R$ 1.419,76
SIM Indefinido 4 NEWSNET INFORMATICA LTDA R$ 1.391,00
SIM Indefinido 4 OESTREICH MOVEIS LTDA R$ 1.151,36
SIM Indefinido 4 S21 MÓVEIS LTDA R$ 3.728,82
NÃO Indefinido 4 SOLIMENE TRANSPORTES E MONTAGENS LTDA - ME R$ 64.000,00
NÃO Indefinido 4 STOOM SOLUÇÕES EM COMERCIO ELETRONICO LTDA EPP R$ 5.807,09